
 

                      DIRECCIÓN GENERAL DE CORREOS Y TELÉGRAFOS  

PRIMER CUATRIMESTRE ENERO-ABRIL 2023 

EJECUCIÓN DE METAS FÍSICAS CORRESPONDIENTES A ENERO 2023 

 

 

 

Descripción de 

la meta 

 

Indicado

r es de 

medición 

 

 

Estado 

EJECUCIÓN MENSUAL  

 

Programación 

anual 

 

 

Enero 

 

 

Febre

ro 

 

 

Marzo 

 

 

Abril 

 

 

Mayo 

 

 

Junio 

 

 

Julio 

 

 

Agosto 

 

 

Septiembre 

 

 

Octubre 

 

 

Noviembre 

 

 

Diciembre 

 

Dirección y 

Coordinación 

(eventos de 

compra de 

bienes y/o 

suministros y 

contratación de 

personal en 

el renglón 029) 

 

 

 

2306 

Eventos 

 

 

 

 

Programado 

 

 

 

 

198 

 

 

 

 

27 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

265 

 

Dirección y 

Coordinación 

 

2306 

Eventos 

 

Ejecutado 

 

194 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

194 

                

 

 

Servicios Postales 

Personas 

individuales y/o 

jurídicas con 

servicios postales 

otorgados 

(distribución de 

correspondencia 

en las diferentes 

agencias postales 

habilitadas en el 

territorio nacional 

en beneficio de la 

población 

usuaria) 

 

 

 

 

 

2202 

Personas 

 

 

 

 

 

 

Programado 

 

 

 

 

 

 

27,622 

 

 

 

 

 

 

31,770 

 

 

 

 

 

 

29,210 

 

 

 

 

 

 

22,863 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

111,465 

 

 

Servicios 

postales Personas 

jurídicas o 

individuales con 

servicios postales 

otorgados. 

 

 

 

2202 

Personas 

 

 

 

Ejecutado 

 

 

 

26,383 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

26,383 

                

 

 

 

Aportes y cuotas a 

Organismos de 

Comunicaciones 

Personas jurídicas 

beneficiadas con 

aportes y/o cuotas 

para 

comunicaciones 

 

 

 

 

2316 

Aportes 

 

 

 

 

Programado 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

Aportes y cuotas a 

Organismos de 

Comunicaciones 

Personas jurídicas 

beneficiadas con 

aportes y/o cuotas 

para 

comunicaciones 

 

 

 

2316 

Aportes 

 

 

 

 

Ejecutado 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 


